MUNICIPIO DE TAMPICO ALTO.
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de enero de 2024

et
SIGMA.

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

(Cifras en Pesos)

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Farucipaciones, Aporaciones, Lonvenios, INCenuvos uervaaos ae 1a voliaporacion riscal y Fonaos istinios ae
Ananrtarinnac

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pubiico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

2024

1,324,984.69
984,087.90

0.00
0.00

274,341.58
24.169.81
42,385.40

0.00

3,903,769.39

3,903,769.39

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,228,754.08

2,380,624.48
1,364,682.71
200,817.44
815,124 33
50,400.00

0.00
0.00
0.00

50,400.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2023

7,692,838.44
3,371,347.56
0.00

0.00
3,115,727.28
1,001,758.06
204,005.54
0.00

93,280,752.48

89,808,673.93
3,472,078.55
212,455.18
0.00

0.00

0.00

0.00
212,455.13
101,186,046.10

44,199 147.08|
20,336,751.79
9,291,959.38
14,570,435.91
1,332,112.85
0.00

0.00

0.00
1,332,112.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
56,027.30
0.00

0.00
56,027.30
303,763.90
281,402.99

0.00
22,360.91

0.00
0.00
494,332.29
190,413.83
0.00}




MUNICIPIO DE TAMPICO ALTO.

ESTADO DE ACTIVIDADES
omerrrret Del 1 de enero al 31 de enero de 2024
SIG MA. (Cifras en Pesos)

I Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 303,918.46
INVERSION PUBLICA 0.00 51,508,715.64
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 51,508,715.64
Total de Gastos y otras Pérdidas 2,431,024.48 97,894,099.06
Resultados del Ejercicio (AhorrolDesahrr}—-\ 2,797,729.60 3,291,947.04
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