

## MUNICIPIO DE TAMPICO ALTO. ESTADO DE ACTIVIDADES

## Del 1 de enero al 31 de enero de 2024

SIGMA (Cifras en Pesos)	. <u> </u>	
CONCEPTO	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	1,324,984.69	7,692,838.44
Impuestos	984,087.90	3,371,347.56
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	274,341.58	3,115,727.28
Productos	24,169.81	1,001,758.06
Aprovechamientos	42,385.40	204,005.54
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	3,903,769.39	93,280,752.48
Paπicipaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	3,903,769.39	89,808,673.93
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	3,472,078.55
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	212,455.18
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	212,455.18
Total de ingresos y otros beneficios	5,228,754.08	101,186,046.10
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2,380,624.48	44,199,147.08
Servicios Personales	1,364,682.71	20,336,751.79
Materiales y Suministros	200,817.44	9,291,959.38
Servicios Generales	815,124.33	14,570,435.91
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	50,400.00	1,332,112.85
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	50,400.00	1,332,112.85
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	56,027.30
Participaciones	0.00	0.0
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	56,027.3
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	303,763.9
Intereses de la Deuda Pública	0.00	281,402.9
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.0
Gastos de la Deuda Pública	0.00	22,360.9
Costo por Coberturas	0.00	0.0
Apoyos Financieros	0.00	0.0
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	494,332.2
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	190,413.8
Provisiones	0.00	0.0





## MUNICIPIO DE TAMPICO ALTO. ESTADO DE ACTIVIDADES

## Del 1 de enero al 31 de enero de 2024

(Cifras en Pesos)

 Disminución de Inventarios
 0.00
 0.00

 Otros Gastos
 0.00
 303,918.46

 INVERSIÓN PÚBLICA
 0.00
 51,508,715.64

 Inversión Pública no Capitalizable
 0.00
 51,508,715.64

 Total de Gastos y otras Pérdidas
 2,431,024.48
 97,894,099.06

Bajo protesta de decir verdad declarames que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)-

Presidente Municipal
Constitucional
Tampico Alto, Ver

Tesorería Municipal Tampico Alto, Ver.

3,291,947.04

ING. ABILENE JUDITH MARTINEZ ARAN 2022-2025
TESORERO MUNICIPAL

2,797,729.60

ING. CIRO EDUARIDO MAYA PULIDO SÍNDICO ÚNICO

C. VANESSA LOPEZ RANGEL

PRESIDENTE MUNICIPAL

Síndico Único Tampico Alto, Ver. 2022-2025 C. RAFAEL MORALES CRUZ REGIDOR UNfoegidor Único Tampico Alto, Ver. 2022-2025